



Regeringen menar att Sverige inte har rätt att som ensamt EU-land förbjuda importen av hund- och kattpälsar från Asien. Ändå har flera EU-länder skapat egna importförbud för pälsarna.

FOTO: INTERNATIONAL WILDLIFE COALITION TRUST

Import av hund- och kattpäls förbjuds inte

Sverige tänker inte införa ett importförbud mot hund- och kattpälsar. Istället lämnas frågan över till EU. Men där saknas ännu en laglig grund för ett sådant importförbud och därför har många andra EU-länder själva beslutat att förbjuda import. Det enda Sverige har gjort är att ge Jordbruksverket i uppdrag att arbeta fram en frivillig branschöverenskommelse.

Många har reagerat kraftigt på bilder i media på hur hundar och katter i Asien torteras och i vissa fall skinnflås innan de avlivas. Tortyren utförs för att man tror att adrenalinet gör köttet godare och nyttigare. Sedan säljs skinnen till Europa som pälsdetaljer i kläder och leksaker.

Men istället för ett importförbud för hund- och kattskinn från Asien beslutade regeringen den 19 maj att ta initiativ till en ursprungsmärkning av päls och skinn för sällskapsdjur. Man gav Jordbruksverket i uppdrag att arbeta för en frivillig branschöverenskommelse.

– Det räcker inte. Skinnen märks om med andra namn. Det blir bara ett sätt att invägga konsumenterna i falsk trygghet, säger Carina Olsson, ordförande i Animal Protection Network, som arbetar för ett importförbud i Sverige.

Rolf Köhler på Jordbruksverket säger att ett importförbud inte skulle få så stor genomslagskraft.

– Svårigheten ligger i att dessa skinn finns som detaljer på importerade kläder och väskor och detta är svårt att komma åt. Jag tror inte att hela skinn importerats i så stor omfattning till Sverige. Men en branschöverenskommelse ska vara klar den 1 november, säger han.

Jordbruksminister Ann-Christin Nykvist menar att om Sverige ska ha ett importförbud måste det beslutas om på EU-nivå. Men så resonerar man inte i andra länder. I många länder har man redan ett förbud mot import av hund- och kattskinn sedan flera år tillbaka. Danmark, Belgien, Grekland, Italien och Frankrike har tagit avstånd med en lagstiftning mot import av katt- och hundpäls. Även i USA och Australien är import av katt- och hundpäls förbjuden.

– Sverige måste ta sitt ansvar och inte lämna över ansvaret på EU. Frågan har varit uppe där flera gånger utan att det hänt något, säger Carina Olsson.

I måndags togs frågan upp på ett möte med EUs jordbruksministrar. Där framförde jordbruksminister Ann-Christin Nykvist kravet om att EU ska införa gemensam lagstiftning som hindrar import av skinn och päls från hund och katt. Enligt jordbruksdepartementets pressmeddelande var den ansvariga EU-kommissionären Markus Kyp-

rianou positiv och lovade återkomma med förslag om hur det ska gå till. Men till Reuters reporter Jeremy Smith säger han:

– Viljan finns, men vi måste finna en laglig grund. Hittills har kommissionen sagt att EU inte kan avvisa import av djurrättsskäl. Kommissionen kan när den juridiska frågan är löst föreslå ett importförbud eller förbud mot felmärkning, antingen obligatoriskt eller frivilligt.

Jordbruksministerns pressekreterare Anders Grönvall var med på mötet. Han säger att Markus Kyprianou har satt sina jurister på att utreda ett förslag på hur det ska gå till.

– Men när förslaget kommer vet vi inte. Inte heller vet vi när ett förbud mot import av hund- och kattpäls kan bli verklighet, säger Anders Grönvall.

Under tiden fortsatt djur att torteras för att bli mat i Asien och pälsdetaljer i Sverige och andra EU-länder som saknar importförbud. Förra året slaktades 13 till 16 miljoner hundar i Asien. Bara till Storbritannien såldes katt- och hundpäls för 70 miljoner svenska kronor förra året. Men i Sverige har vi inga offentliga siffror på hur stora summor katt- och hundpälshandeln omsätter.

– Det är skandal att detta får fortgå i Sverige, säger Anna Almborg, vice ordförande i Animal Protection Network.

Karin Svanebro
karin@fria.nu